[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №397
24.03.2015

	г.Невельск

	Об утверждении Порядка расходования субсидии на организацию электро-, тепло-, и газоснабжения

В целях эффективного использования средств областного бюджета, в соответствии с Государственной программой Сахалинской области «Развитие промышленности в Сахалинской области на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 31.12.2013г. № 808 (в редакции постановления от 30.12.2014г. № 660), Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.  44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии на организацию электро-, тепло-, и газоснабжения (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа                                                   В.Н. Пак

Утвержден
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 24.03.2015г. № 397
[bookmark: Par43]
ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ЭЛЕКТРО-,
ТЕПЛО-, И ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

[bookmark: Par47]1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования субсидии областного бюджета на организацию электро-, тепло-, и газоснабжения (далее – Субсидия).
Субсидия направляется на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения), а также на разработку проектной и рабочей документации и (или) приобретение объектов недвижимого имущества.
1.2. Доля софинансирования местного бюджета Невельского городского округа определяется в соответствии с заключенным соглашением с Главным распорядителем средств областного бюджета о предоставлении субсидии.
1.3. Расходование субсидии и предоставление отчетности Главному распорядителю средств областного бюджета осуществляет отдел капитального строительства администрации Невельского городского округа.
1.4. Субсидия из областного бюджета перечисляется муниципальному образованию на балансовый счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации».

2. Условия и порядок расходования Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и администрацией Невельского городского округа, заявки на перечисление субсидии по форме, установленной Главным распорядителем бюджетных средств.
2.2. Порядок предоставления Субсидии определен п. 5 приложения № 8 к государственной программе Сахалинской области «Развитие промышленности в Сахалинской области на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 31.12.2013г. № 808 (в редакции постановления от 30.12.2014г. № 660).
2.3. Выбор подрядной организации и заключение муниципальных контрактов на выполнение строительных работ осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ.
2.4. Финансирование расходных обязательств осуществляется по каждому конкретному объекту исходя из стоимости, определенной по результатам проведенных торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ .
2.5. Отчеты об использовании средств субсидии ежемесячно представляются отделом капитального строительства администрации Невельского городского округа Главному распорядителю бюджетных средств в соответствии с условиями заключенного соглашения о предоставлении Субсидии.
2.6. При открытии финансирования для предоставления субсидии на оплату подрядных работ по муниципальным контрактам администрация Невельского городского округа представляет Главному распорядителю бюджетных средств заверенные подписью и печатью муниципального образования следующие документы:
- документацию о проведении торгов;
- муниципальные контракты, договоры подряда;
- акты выполненных работ;
- заявку на перечисление субсидии по форме, установленной главным распорядителем бюджетных средств;
- выписку из бюджета муниципального образования о наличии финансового обязательства в размере, установленном соглашением о перечислении субсидии.
Для последующего финансирования Администрация предоставляет Главному распорядителю бюджетных средств заверенные подписью уполномоченного лица и печатью муниципального образования следующие документы:
- заявку на перечисление субсидии по форме, установленной Главным распорядителем бюджетных средств;
- акты выполненных работ.